CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

182/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e Secretaria de Serviços Urbanos e
Infraestrutura - SSUI, o pedido de
"Retirada LIXO E LIMPEZA DO LOCAL " arredores da UBS
Simões Lopes na Av Visconde da Graça, 107.

JUSTIFICATIVA: Conforme moradores do local que nos pediram ajuda, existe uma grande
quantidade de lixo no local o que contribui para a proliferação de parasitas e também mau cheiro
e no local estam localizados a UBS e também uma Escola.

________________________________________

Cristina Fernandes Oliveira

(Bancada do PDT)

Pelotas - RS, 17 de novembro de 2021

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10184 - 7B

335A
8237B

7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10184  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10184 - 7B

335A
8237B

7